
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №57 
 

пятьдесят седьмого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области шестого созыва 

 
Дата: 30.04.2020. Время: 10:00:00 
 
Всего депутатов – 60 
Присутствует – 56 
Отсутствует – 4 
Кворум – 40  

 
  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по бюд-
жету и налогам. 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1.  Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2.  Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

3.  Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике. 

4.  Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

5.  Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель ко-
митета Законодательного Собрания по законода-
тельству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 

6.  Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного 
округа № 18. 

7.  Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

8.  Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного окру-
га № 8. 

9.  Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

10.
  

Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, культуре и спорту. 
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11.
  

Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по строительной 
политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 

12.
  

Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

13.
  

Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14.
  

Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

15.
  

Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного окру-
га № 27. 

16.
  

Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

17.
  

Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации КПРФ. 

18.
  

Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

19.
  

Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

20.
  

Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

21.
  

Журавлев А. Л. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике. 

22.
  

Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 

23.
  

Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по экономиче-
ской политике и предпринимательству. 

24.
  

Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области. 

25.
  

Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного округа 
№ 3. 

26.
  

Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

27. Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

28.
  

Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного ок-
руга № 2. 
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29.
  

Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации КПРФ. 

30.
  

Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

31.
  

Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации КПРФ. 

32.
  

Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

33.
  

Мительман С. А. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике. 

34. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа № 17. 
35.

  
Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
36.

  
Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по бюджету и налогам. 

37.
  

Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

38.
  

Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного ок-
руга № 23. 

39.
  

Поддубная М. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по информаци-
онной политике. 

40.
  

Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

41.
  

Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

42.
  

Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

43.
  

Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 

44.
  

Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по экологии и 
природопользованию. 

45.
  

Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного округа 
№ 13. 

46.
  

Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа № 
9. 

47. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа № 7. 
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48.
  

Федоров А. А. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

49.
  

Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

50.
  

Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

51.
  

Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 

52.
  

Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного ок-
руга № 29. 

53. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

54.
  

Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 
№ 16. 

55.
  

Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по промышленной политике и транспорту. 

56.
  

Янов Н. И. – депутат от Коркинского избирательного округа 
№ 22. 

  Отсутствуют депутаты:     
1.  Альтман Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
2.  Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа 

№ 20. 
3.  Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
4.  Самсонов А. А. – депутат от Троицкого избирательного округа № 25. 

   
Присутствуют приглашенные: 

    

1.  Аброськина Е. А. – заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 

2.  Богуш Ю.В. – начальник управления отраслевой политики аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

3.  Буторина И.В. – министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 

4.  Ваганов Е.Г. – глава Сосновского муниципального района Челя-
бинской области. 

5.  Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического управ-
ления аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

6.  Лавров С.А. – начальник Главного управления лесами Челябин-
ской области. 
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7.  Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики ап-
парата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

8.  Лугачева Н.Р. – министр экономического развития Челябинской 
области. 

9.  Мальцева А.С. – старший помощник прокурора области по взаи-
модействию с представительными (законодатель-
ными) и исполнительными органами власти, ор-
ганами местного самоуправления. 

10.
  

Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 

11.
  

Савина С. В. – начальник управления экономической политики и 
предпринимательства аппарата Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

12.
  

Семенов Ю.А. – министр здравоохранения Челябинской области. 

13.
  

Ткачева А.Г. – директор территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Челябинской области. 

14.
  

Тупикин В.А. – министр строительства и инфраструктуры Челя-
бинской области. 

15.
  

Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам ап-
парата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

16.
  

Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управления 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

17.
  

Шаповаленко М.Н. – заместитель министра промышленности, новых 
технологий и природных ресурсов Челябинской 
области. 

18.
  

Школьников В. А. – начальник управления строительной политики и 
жилищно-коммунального хозяйства аппарата За-
конодательного Собрания Челябинской области. 

19.
  

Язовских Т.Н. – заместитель руководителя Аппарата Губернатора 
и Правительства Челябинской области – началь-
ник Управления государственной службы и про-
тиводействия коррупции Правительства Челябин-
ской области. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

изменений в Порядок принятия Законодательным Собранием Челябинской области про-
ектов законов Челябинской области и проектов постановлений Законодательного Собра-
ния Челябинской области при введении режима повышенной готовности или чрезвычай-
ной ситуации на территории Челябинской области». 
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Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 
 

 
2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О назначе-

нии мировых судей Челябинской области». 

Докладчик: 

Аброськина 
Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
3. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О бюджетном процессе в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Челябинской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (первое чте-
ние). 
Докладчик: 

Ткачева 
Агата Геннадьевна 

– директор территориального фонда обязательного меди-
цинского страхования Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

  
5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона Че-

лябинской области «О налоге на имущество организаций» (первое чтение). 
Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
6. О проекте закона Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссий-
ской переписи населения 2020 года» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской области. 

Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической политике и 
предпринимательству. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области» и статью 31 За-
кона Челябинской области «О противодействии коррупции в Челябинской области» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора  
и Правительства Челябинской области – начальник 
Управления государственной службы и противодействия 
коррупции Правительства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «Об особенностях регулирования отдельных во-

просов, связанных с представлением в 2020 году лицами, замещающими (занимающими) 
муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательст-
вах имущественного характера» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 
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9. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О продле-
нии срока представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лицами, замещающими государственные должности Челябин-
ской области». 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
10. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об одобре-

нии наименования географического объекта, вновь образуемого населенного пункта – 
поселка Пригородный Кременкульского сельсовета Сосновского района». 
Докладчик: 

Ваганов 
Евгений Григорьевич  

– глава Сосновского муниципального района. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение 1 к Закону 

Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по организации оказания населению Челябинской области первичной ме-
дико-санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехнологичной, ме-
дицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской по-
мощи и паллиативной медицинской помощи» (первое чтение). 
Докладчик:  

Семенов 
Юрий Алексеевич 

– министр здравоохранения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 16 Закона Челябинской 

области «О Правительстве Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик:  

Семенов 
Юрий Алексеевич 

– министр здравоохранения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 
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13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона Челя-
бинской области «О мере социальной поддержки граждан Российской Федерации, заклю-
чивших договор о целевом обучении с органом исполнительной власти Челябинской об-
ласти, осуществляющим полномочия в сфере охраны здоровья граждан» (первое чтение). 
Докладчик:  

Семенов 
Юрий Алексеевич 

– министр здравоохранения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые законы Че-

лябинской области» (первое чтение). 
Докладчик:  

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О пользовании недрами на территории Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Шаповаленко 
Марина Николаевна 

– заместитель министра промышленности, новых техноло-
гий и природных ресурсов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экологии и природополь-
зованию. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона Челя-

бинской области «О регулировании лесных отношений в Челябинской области» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Лавров 
Сергей Анатольевич 

– начальник Главного управления лесами Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Берестов 
Александр Павлович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по аг-
рарной политике. 
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17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 4 Закона Челя-
бинской области «О порядке установления необходимости проведения капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирном доме и наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочиями по установлению необходи-
мости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Тупикин 
Виктор Александрович 

– министр строительства и инфраструктуры Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по строительной политике и 
жилищно-коммунальному хозяйству. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые законы Че-

лябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– первый заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по строительной политике и 
жилищно-коммунальному хозяйству. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 3 Закона Челя-

бинской области «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов 
на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Челя-
бинской области или в муниципальной собственности, землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земель-
ных участков и установления сервитута, публичного сервитута» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, ал-
когольной и спиртосодержащей продукции на территории Челябинской области» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической политике и 
предпринимательству. 



 11 

21. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 
Челябинской области «О разграничении имущества между Красноармейским муници-
пальным районом и Березовским сельским поселением» (третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической политике и 
предпринимательству. 

 
22. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Пластовским муниципальным 
районом и Пластовским городским поселением» (третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической политике и 
предпринимательству. 

 
23. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Кургинским сельским поселе-
нием и Нязепетровским муниципальным районом» (третье чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
24. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Красноармейским муници-
пальным районом и Алабугским сельским поселением» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической политике и 
предпринимательству. 

 
25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О присуж-

дении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере поддержки и 
развития предпринимательства». 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической политике и 
предпринимательству. 
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26. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О проекте 
федерального закона № 911636-7 «О внесении изменений в статью 155 Жилищного ко-
декса Российской Федерации». 

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по строительной политике и 
жилищно-коммунальному хозяйству. 

 
27. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

изменений в постановление Законодательного Собрания Челябинской области «О приня-
тии Концепции реализации государственной национальной политики в Челябинской об-
ласти на 2016-2020 годы». 
Докладчик: 

Поддубная 
Марина Владимировна 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по информационной полити-
ке. 

 
28. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О присуж-

дении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере здравоохране-
ния». 

Докладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
29. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О присуж-

дении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере социальной за-
щиты населения». 

Докладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
30. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О присуж-

дении премии Законодательного Собрания Челябинской области  
в сфере молодежной политики». 
Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
 
0. СЛУШАЛИ: Оргподготовка. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
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    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении изменений в Порядок принятия Законо-
дательным Собранием Челябинской области проектов законов Че-
лябинской области и проектов постановлений Законодательного 
Собрания Челябинской области при введении режима повышенной 
готовности или чрезвычайной ситуации на территории Челябин-
ской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О внесении изменений в Порядок принятия Законодательным 
Собранием Челябинской области проектов законов Челябинской облас-
ти и проектов постановлений Законодательного Собрания Челябинской 
области при введении режима повышенной готовности или чрезвычай-
ной ситуации на территории Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е.А., заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Челя-
бинской области, председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
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    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в Челябин-
ской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
СОДОКЛАД 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в Челябинской 
области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/4) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О бюджетном процессе в Челябинской 
области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О бюджете территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Челябинской области на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Ткачева А.Г., директор территориального фонда обязательного меди-
цинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
СОДОКЛАД 
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 Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Ткачева А.Г., директор территориального фонда обязательного меди-
цинского страхования Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

ПРОТОКОЛЬНО: 1) Министерству здравоохранения Челябинской области до 12 мая 2020 года 
предоставить в Законодательное Собрание Челябинской области ин-
формацию по категориям работников, в разрезе муниципальных обра-
зований области и источников (средства федерального и областного 
бюджетов) о выплатах стимулирующего характера за особые условия 
труда и дополнительную нагрузку работникам, оказывающим медицин-
скую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная 
инфекция, и лицам из групп риска заражения новой корона- 
вирусной инфекцией (фактические расходы за март, апрель, количество 
получателей указанной выплаты, размер на 1 получателя). 
2) Комитету Законодательного Собрания по социальной политике 
рассмотреть информацию, представленную Министерством здраво-
охранения Челябинской области 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О бюджете территориального фонда обя-
зательного медицинского страхования Челябинской области на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/6) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О бюджете территориального фонда обя-
зательного медицинского страхования Челябинской области на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 3 и 5 Закона Челябинской области «О налоге на имущество 
организаций» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мительман С.А., председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 
ВОПРОС 
 

 Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статьи 3 и 5 Закона Челябинской области «О налоге на имущество ор-
ганизаций» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/8) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55 Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. воздержался 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
  
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О наделении органов ме-

стного самоуправления отдельными государственными полномо-
чиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи насе-
ления 2020 года» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О наделении органов ме-
стного самоуправления отдельными государственными полномочиями 
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 
года» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/9) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
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    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О наделении органов ме-

стного самоуправления отдельными государственными полномочиями 
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 
года» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/10) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 3 и 5 Закона Челябинской области «О налоге на имущество 
организаций» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статьи 3 и 5 Закона Челябинской области «О налоге на имущество ор-
ганизаций» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/11) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. воздержался 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О регулировании муниципальной 
службы в Челябинской области» и статью 31 Закона Челябинской 
области «О противодействии коррупции в Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т.Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора и Пра-
вительства Челябинской области – начальник Управления государствен-
ной службы. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания, 
председатель комитета по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О регулировании муниципальной службы 
в Челябинской области» и статью 31 Закона Челябинской области «О 
противодействии коррупции в Челябинской области» в первом чтении. 
 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/12) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. зал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О регулировании муниципальной службы 
в Челябинской области» и статью 31 Закона Челябинской области «О 
противодействии коррупции в Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/13) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об особенностях регули-

рования отдельных вопросов, связанных с представлением в 2020 
году лицами, замещающими (занимающими) муниципальные 
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания, 
председатель комитета по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об особенностях регули-
рования отдельных вопросов, связанных с представлением в 2020 году 
лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/14) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об особенностях регули-
рования отдельных вопросов, связанных с представлением в 2020 году 
лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/15) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
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    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
9. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О продлении срока представления сведений о дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера лицами, замещающими государственные должности Челя-
бинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ: Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания, 
председатель комитета по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О продлении срока представления сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, за-
мещающими государственные должности Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/16) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «Об одобрении наименования географического объек-
та, вновь образуемого населенного пункта – поселка Пригородный 
Кременкульского сельсовета Сосновского района». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Ваганов Е.Г., глава Сосновского муниципального района. 
ДОКЛАД:  
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 БрагинА.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области,председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному са-
моуправлению. 
СОДОКЛАД 
 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «Об одобрении наименования географического объекта, вновь 
образуемого населенного пункта – поселка Пригородный Кременкуль-
ского сельсовета Сосновского района». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/17) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
  
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по ор-
ганизации оказания населению Челябинской области первичной 
медико-санитарной помощи, специализированной, в том числе вы-
сокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, медицинской помощи и паллиатив-
ной медицинской помощи» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Журавлёв А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
ДОКЛАД 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
Семенов Ю.А., министр здравоохранения Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 
Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ 
 
 
Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделении органов ме-
стного самоуправления государственными полномочиями по организа-
ции оказания населению Челябинской области первичной медико-
санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехноло-
гичной, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализи-
рованной, медицинской помощи и паллиативной медицинской помо-
щи» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/18) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 



 42 

    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделении органов ме-
стного самоуправления государственными полномочиями по организа-
ции оказания населению Челябинской области первичной медико-
санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехноло-
гичной, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализи-
рованной, медицинской помощи и паллиативной медицинской помо-
щи» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/19) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
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    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 16 Закона Челябинской области «О Правительстве Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Семенов Ю.А., министр здравоохранения Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлёв А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 16 Закона Челябинской области «О Правительстве Челябинской 
области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/20) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 16 Закона Челябинской области «О Правительстве Челябинской 
области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/21) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
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    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «О мере социальной под-
держки граждан Российской Федерации, заключивших договор о 
целевом обучении с органом исполнительной власти Челябинской 
области, осуществляющим полномочия в сфере охраны здоровья 
граждан» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Семенов Ю.А., министр здравоохранения Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Журавлёв А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 1 Закона Челябинской области «О мере социальной поддержки 
граждан Российской Федерации, заключивших договор о целевом обу-
чении с органом исполнительной власти Челябинской области, осуще-
ствляющим полномочия в сфере охраны здоровья граждан» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/22) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «О мере социальной поддержки 
граждан Российской Федерации, заключивших договор о целевом обу-
чении с органом исполнительной власти Челябинской области, осуще-
ствляющим полномочия в сфере охраны здоровья граждан» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 
некоторые законы Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлёв А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/24) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
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    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/25) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О пользовании недрами на террито-
рии Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Шаповаленко М.Н., заместитель министра промышленности, новых 
технологий и природных ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАДЧИК 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Струков К.И., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О пользовании недрами на территории 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/26) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О пользовании недрами на территории 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/27) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
  
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании лесных 
отношений в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Лавров С.А., начальник Главного управления лесами Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАДЧИК 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Берестов А.П., председатель комитета Законодательного Собрания по 
аграрной политике. 
СОДОКЛАД 
 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Шестаков А.Л., депутат от Центрального избирательного округа № 16. 
ВОПРОС 
 

 Лавров С.А., начальник Главного управления лесами Челябинской об-
ласти. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС 
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 Лавров С.А., начальник Главного управления лесами Челябинской об-
ласти. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании лесных отно-
шений в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/28) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании лесных отно-
шений в Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/29) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    



 61 

 
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 4 Закона Челябинской области «О порядке установления 
необходимости проведения капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирном доме и наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочиями по ус-
тановлению необходимости проведения капитального ремонта об-
щего имущества в многоквартирном доме» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Тупикин В.А., министр строительства и инфраструктуры Челябинской 
области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 4 Закона Челябинской области «О порядке установления необ-
ходимости проведения капитального ремонта общего имущества в мно-
гоквартирном доме и наделении органов местного самоуправления от-
дельными государственными полномочиями по установлению необхо-
димости проведения капитального ремонта общего имущества в много-
квартирном доме» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/30) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 4 Закона Челябинской области «О порядке установления необ-
ходимости проведения капитального ремонта общего имущества в мно-
гоквартирном доме и наделении органов местного самоуправления от-
дельными государственными полномочиями по установлению необхо-
димости проведения капитального ремонта общего имущества в много-
квартирном доме» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/31) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

некоторые законы Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Карликанов Ю.Р., первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/32) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
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  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/33) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
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  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 3 Закона Челябинской области «О порядке и условиях раз-
мещения нестационарных торговых объектов на землях или зе-
мельных участках, находящихся в государственной собственности 
Челябинской области или в муниципальной собственности, землях 
или земельных участках, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, без предоставления земельных участков и ус-
тановления сервитута, публичного сервитута» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 3 Закона Челябинской области «О порядке и условиях размеще-
ния нестационарных торговых объектов на землях или земельных уча-
стках, находящихся в государственной собственности Челябинской об-
ласти или в муниципальной собственности, землях или земельных уча-
стках, государственная собственность на которые не разграничена, без 
предоставления земельных участков и установления сервитута, пуб-
личного сервитута» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/34) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
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  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 3 Закона Челябинской области «О порядке и условиях размеще-
ния нестационарных торговых объектов на землях или земельных уча-
стках, находящихся в государственной собственности Челябинской об-
ласти или в муниципальной собственности, землях или земельных уча-
стках, государственная собственность на которые не разграничена, без 
предоставления земельных участков и установления сервитута, пуб-
личного сервитута» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/35) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в За-

кон Челябинской области «О государственном регулировании произ-
водства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции на территории Челябинской области» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:   Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мительман С.А., председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 
МНЕНИЕ 
 

 Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлев А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
МНЕНИЕ 
 

 Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О государственном регулировании произ-
водства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции на территории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/36) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
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  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Красноармейским муниципальным районом и 
Березовским сельским поселением» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Красноармейским муниципальным районом и Березовским 
сельским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/37) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
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    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Пластовским муниципальным районом и Пла-
стовским городским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Пластовским муниципальным районом и Пластовским го-
родским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/38) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
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  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
23. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Кургинским сельским поселением и Нязепетров-
ским муниципальным районом» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Кургинским сельским поселением и Нязепетровским муни-
ципальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/39) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
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  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
24. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Красноармейским муниципальным районом и 
Алабугским сельским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Красноармейским муниципальным районом и Алабугским 
сельским поселением» в первом чтении. 
 
 



 78 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/40) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
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  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Красноармейским муниципальным районом и Алабугским 
сельским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/41) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
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  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О присуждении премии Законодательного Собрания 
Челябинской области в сфере поддержки и развития предпринима-
тельства». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Голосовать по вопросам с 25 по 30 без доклада. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/42) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от  числа присутствующих 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
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  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:  
 

РЕШИЛИ: Принять постановления Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О присуждении премии Законодательного Собрания Челябин-
ской области в сфере поддержки и развития предпринимательства». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/43) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством голосов от числа избранных  
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
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  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
26. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О проекте федерального закона № 911636-7 «О вне-
сении изменений в статью 155 Жилищного кодекса Российской Фе-
дерации». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановления Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О проекте федерального закона № 911636-7 «О внесении изме-
нений в статью 155 Жилищного кодекса Российской Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/44) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от  числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
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27. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменений в постановление Законода-
тельного Собрания Челябинской области «О принятии Концепции 
реализации государственной национальной политики в Челябин-
ской области на 2016-2020 годы». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановления Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О внесении изменений в постановление Законодательного Соб-
рания Челябинской области «О принятии Концепции реализации госу-
дарственной национальной политики в Челябинской области на 2016-
2020 годы». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/45) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от  числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
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  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
28. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти «О присуждении премии Законодательного Собрания Челябин-
ской области в сфере здравоохранения». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановления Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О присуждении премии Законодательного Собрания Челябин-
ской области в сфере здравоохранения». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/46) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от  числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
29. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О присуждении премии Законодательного Собрания 
Челябинской области в сфере социальной защиты населения». 
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РЕШИЛИ: Принять постановления Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О присуждении премии Законодательного Собрания Челябин-
ской области в сфере социальной защиты населения». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/47) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от  числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
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  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
30. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О присуждении премии Законодательного Собрания 
Челябинской области в сфере молодежной политики». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановления Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О присуждении премии Законодательного Собрания Челябин-
ской области в сфере молодежной политики». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/48) 

Присутствие – 56. Отсутствие – 4.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от  числа избранных 
За – 56. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
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  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. отсутствовал 
  Журавлев А. Л. за 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. за 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Самсонов А. А. отсутствовал 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. за 
  Урмашов Л. В. за 
  Федоров А. А. за 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


